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Svarsending 0105
0090 Oslo

E-post:  .....................................................................................

Mobil:  ......................................................................................

Navn: ........................................................................................

Adresse:  ...................................................................................

Postnr./-sted:  ...........................................................................

Send inn kupongen eller bestill på SMS

 Ja takk! Jeg vil gjerne ha spennende invitasjoner, tilbud og nyheter fra Aller. 
Tilbudene blir sendt meg på epost eller mobil. Jeg kan når som helst melde meg 
av og tilbudene vil kun gjelde Aller Media sine merkevarer.

Komplett pussesett for rifle  
og hagle (rifle kal 22 t.o.m. 30,  
hagle kal 20 t.o.m. 12). 
Leveres i aluminiumskoffert  
med pussestokk, overganger, 
kobberbørster, ullsudd,  
pusseøyer og pusselapper. 

Verdi kr 399,–

JEGER gir deg faglig påfyll 
og inspirasjon. Våpen- og  
ammunisjonstester, utstyrs-
tester, storvilt- og småviltstoff, 
jaktreportasjer fra hele landet.

Ja takk, jeg vil abonnere på 10 utg. av JEGER for kr 349. 
Jeg får pussesett på kjøpet.

Ja takk, jeg vil abonnere på 5 utg. av JEGER for kr 198. 
Jeg får pussesett på kjøpet.

SMS: JEG3123 til 2255

SMS: JEG3124 til 2255

Unngå fakturagebyr på kr 35 ved å bestille på mineblader.no/jeger

JAKTGLEDE  
HELE ÅRET
Bli abonnent!  
10 utgaver av Jeger for kun 349,-  
Du får våpenpussesett på kjøpet!

10 utg. 2003
05 utg. 2004
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Formannens tanker
Når eg skriv dette er stortingsvalet over 
og me har fått greie på kven som skal 
styre landet dei neste åra. Det fyrste 
eg tenkjer er at det i denne perioden 
me går inni er svært viktig at me i NJFF 
står sterkt og samla i dei sakene me 
frontar. Dette betyr også at kor alvor-
leg me skal bli tatt i diskusjonane kan 
bli avgjerande, og i den samanheng er 
det kor mange ein snakka for som er ri-
meleg avgjerande på sida av at ein har 
eit seriøst tema og framføring. I dette 
kjem medlemsmassar inn. Eg har ei 
utfordring til alle medlemmane våre i 
Hordaland – kva om kvar og ein fekk eit medlem kvar innmeld  
før nyttår – det hadde vore noko det! Då hadde me nærma oss 
14 000 medlemmar i fylket, og då hadde me hatt betydeleg meir 
å komma med når me frontar saker me brenn for, enten det er 
innan jakt, fiske eller anna friluftsliv. Eg trur at det er avgjerande 
viktig for heile organisasjonens framtid at ein igjen får til ei orga-
nisasjonsutvikling som gjer at fleire personar finn nytta og gleda 
av å være medlem i NJFF. Husk at som takk for medlemsverving 
er det flotte vervepremiar også, samt at innmelding er rimeleg 
enkelt via portalen. 

I Hordaland blir me tatt alvorleg når me melder oss på i diskusjo-
nen rundt laks og oppdrett, elvene våre og samspelet rundt dette. 
Dette kjem av at alle veit at me har mange sportsfiskarar i rek-
kene, men det betyr også at me har svært dyktige folk på fylkes-
kontoret og i organisasjonen. Men sjå rundt oss på kva som ligg 
an til å bli gjennomfør med den nye regjeringa – Førdefjorden blir 
øydelagd, Lofoten, Vesterålen og Senja får oljefelt rundt seg, opp-
drettsnæringa får tilnærma fri utbygging, kraftkonsesjonar kjem 
til å true verna vassdrag og slik kan ein ramse opp. Eit positivt 
resultat oppi dette der det viser at medlemsmasse har betydning 
er arbeidet med Øystesevassdraget og samarbeidet me i NJFF-
Hordaland hadde med mange andre organisasjonar som gav oss 
full klaff. Her er det MANGE som har utført eit betydeleg arbeid 
og stått på over tid – målretta og godt arbeid gjer resultat til slutt.
Innanfor jaktfeltet er me heile tida trua med at dette skal bli van-
skelegare å utføre, dette til tross for at undersøking viser at  jege-
ren får gode «likes» blant folket. Men organisasjonar og personar 
som ikkje likar det me balar med er aktive i mange fora, noko som 
og betyr at me må ha større vekt for å kunne få gjennomslag på 
våre saker. Nedsal av statsgrunn er ei viktig sak for oss å kjempa 
mot – og eg trur det er to faktorar som er og blir avgjerande her 
– medlemsmasse og god argumentasjon. Allemannsretten er vik-
tig, og det er viktig for heile vårt formål at me har denne. 

At me er synlege i samfunnet og den debatt som er der er veldig – 
om ikkje avgjerande – viktig for  at me skal få kunne halde på med 
våre aktivitetar. Til dette må me bli betre på informasjon – det 
gjeld heilt frå toppen av organisasjonen til den enkelte medlem – 
alle har eit ansvar her.

Forts. nederst side 6
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Vellykka kurs i gytefisktelling 
og kultivering i Dale!
De siste fjorten åra har NJFF-Hordaland, Dale JFL og 
Uni Miljø (samt Vaksdal kommune fram til 2016) hver 
høst holdt dagskurs i gytefisktelling i elv ved drivtel-
ling. I høst var kurset for første gang utvidet til et to-
dagerskurs.

Tekst og foto: Alv Arne Lyse

Lørdag 30. september og søndag 1. oktober ble det ar-
rangert et helgekurs i gytefisktelling og kultivering i 
Dale i Vaksdal. Kurset ble holdt i et samarbeid mellom 
NJFF-Hordaland, Dale JFL og Uni Miljø. Også i år var 
det fornøyde deltakere på kurset, fra hele Vestlandet. 
Vi fikk også storfint besøk fra medlemsbladet Jakt og 
Fiske! Inkludert årets kurs så har rundt 150 deltagere 
fra hele landet gjennomgått kurset siden oppstarten i 
2005. 

Gir bedre grunnlag for lokal forvaltning
Vi ser nå at mange lokalforeninger og grunneierlag 
bruker kunnskapen fra tidligere kurs aktivt i lokal 
forvaltning, f.eks. i forbindelse med midtsesongeva-
luering. I tillegg gir gytefisketelling med drivtelling 
et langt mer korrekt bilde av oppvandringen enn kun 
bruk av fangststatistikken, som var vanlig tidligere. 

Journalist Atle Skjelde fra Jakt & Fiske var også på 
besøk, for å lage en reportasje fra kurset! Her under-
vannfotograferes en flott villaks holdt av kursinstruk-
tør Tore Wiers fra Uni Miljø. 

Kursdeltagerne fikk opplæring i fangst av fisk i elv ved bruk av not. Nyttig til eksempelvis fangst av stamfisk eller 
uttak av rømt fisk.
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I tillegg gir bruken av dykkere og not en god mulig-
het for å fjerne rømt oppdrettslaks fra gyteplassene 
om høsten. Dette kan selvsagt også gjøres med stang, 
men det er i de fleste tilfeller mest effektivt å ta ut den 
rømte fisken ved bruk av dykkere i kombinasjon med 
garn eller not. I år har denne metoden også blitt brukt i 
mange elver også for å fange uønsket pukkellaks.

Oppdatert kurs – effektiv metode
DNA-testing av all stamlaks til kultivering har blitt 
vanlig de siste få åra. Tidligere brukte man kun skjell-
prøver til å vurdere om innfanget stamlaks var villfisk. 
Dermed risikerte man at laks som var oppvokst i elv, 
men der en eller begge foreldre var oppdrettslaks, 
likevel ble brukt i kultiveringen. De siste åra er all 
stamlaks fra Daleelva sjekket både med skjellprøver 
og med DNA-testing for å sikre at det er ekte villaks. 
Dette har gitt Dale JFL nye utfordringer, siden en del 
av laksen som tilsynelatende er villaks «stryker» på 
DNA-testen. Dette gjør at man må fange flere fisk for å 
få fatt i nok stamlaks. 

I løpet av kurshelga ble det fanget mye flott stamfisk 
av både laks og sjøaure til klekkeriet til Dale JFL. For 
å fange stamfisk er bruken av dykkere og not en ef-
fektiv kombinasjon, noe som ble demonstrert i løpet av 
kurshelga. Kursdeltagerne sammen med instruktøre-
ne fanget til sammen nærmere 100 villaks og sjøaure, 
som ble overført til stamfiskkarene til foreningen. 

Laksen i Daleelva har gjennom mange år blitt gene-
tisk påvirket av rømt laks som har gytt i vassdraget. 
Planen er derfor i åra framover å bruke utelukkende 
garantert villfisk av rett stamme, som er bekreftet ville 
Dalelaks via DNA-testing, i kultiveringen. På lang sikt 
er håpet på denne måten sakte men sikkert redusere 
andelen oppdrettsgener i elva, helt fram til at den opp-
rinnelige Dalestammen er 100 % reetablert. Men, skal 
dette målet kunne oppnås, er man fullstendig avhengig 
av at tilførselen av rømt laks på gyteplassene stenges 
helt. Dette betyr at oppdrettsindustrien må nærme seg 
sin egen 0-visjon for rømming! 

Leder i Dale JFL, Inge Sandven, var fornøyd med fang-
sten av flott sjøaure til klekkeriet som ble tatt i løpet av 
kurshelga. 

Kultivering nytter!
En stor andel av laksen som ble fanget under kurshel-
ga var fettfinneklippet. Dette er fisk som stammer fra 
klekkeriet på Dale. Her er fisken fôret opp fra liten yn-
gel fram til smoltstørrelse. Deretter har smolten blitt 
fettfinneklippet, og slept i merd ut fjorden, før den etter 
et opphold på ett eller flere år i havet igjen har vendt 
tilbake til elva for å gyte. I tillegg til den ytre merkingen 
i form av fettfinneklipping, er all smolt fra klekkeriet i 
dag også merket med indre merker (PIT-merker) som 
kan leses ved hjelp av en skanner. Slik har man impo-
nerende nok individuell informasjon om all merket fisk 
som kommer tilbake!

I tillegg til produksjon av smolt drives det også kul-
tivering i vassdraget i form av rognplanting, både av 
lakse- og sjøaurerogn. Rogna plantes i deler av elva 
med lite naturlig gyting, dette er i praksis i restfeltet 
ovenfor utløpet av Dale kraftverk og i ulike sideløp av 
hovedelva. 

Også habitattiltak i vassdraget
På årets kurs demonstrerte biolog Tore Wiers fra Uni 
Miljø flere habitattiltak som er gjennomført i Daleeel-
va. Deltagerne fikk se et sideløp som nå er sikret fast 
vannføring via nedgravd rør fra hovedelva. Dette si-

Kursdeltagerne fikk en grundig gjennomgang av akti-
vitetene på klekkeriet på Dale.

Forts. neste side

Deltagerne fikk en innføring i ulike fysiske tiltak som 
er gjort i sideløp og sidebekker til Daleelva.
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Deltagerne lærte eksempelvis om fangst av stamfisk 
ved bruk av dykkerdrakt og hov, og korttids oppbeva-
ring av stamfisken i teiner. 

deløpet gir svært gode gyte- og oppvekstområder for 
sjøauren. Et viktig gyteområde for laks i hovedelva var 
tidligere ofte rammet av tørrlegging slik at rogna døde. 
Wiers viste her tiltak som var gjennomført som sikret 
at det nå alltid er vann her, selv på lav vannføring.  Et 
av tiltakene utført her var graving av ei dyp renne opp-
strøms, som alltid leder vann over dette gyteområdet, 
selv i perioder med liten vannføring.

Trolig helgekurs også i 2018
NJFF-Hordaland vil arbeide for at også neste års kurs 
vil gå over to dager. Leder i fiskeutvalget i fylkeslaget, 
Odd Neset, sier: «De gode erfaringene fra i høst til-
sier at to dagers kurs er nødvendig av flere grunner: 
Deltagerne må dykke i elva to dager, og det gir en god 
læringskurve. Man får rettet opp dykketekniske feil 
man gjør første dagen, og blir langt tryggere på seg 
selv i elva den andre dagen. Tidligere år har det vært 
èndagskurs, og vi har sett eksempler på at deltager-
ne ikke har kommet seg ut i sin lokale elv etter å ha 
deltatt på kurset. I tillegg er det mye informasjon som 
deltagerne skal tilegne seg, også nye metoder som 
PIT-merking, Alt dette gjør at vi nok framover må gjen-
nomføre kurset som et todagers kurs. Det er rett og 
slett for mye å gå igjennom på kun èn dag».

Grunnkurs 
jakthund
med oppstart 15. januar 2018
Kurset er en obligatorisk del av instruktørut-
dannelsen, enten man skal bli instruktør i jakt-
hunddressur, ettersøk, eller aversjonsdressur. 
Kurset går over totalt 24 timer, og deles derfor 
opp med undervisning over flere dager. Kurs-
start blir i fylkeslagets lokaler mandag 15.ja-
nuar kl 17:00. 
Dette er kurset for jakthundeiere med ønske om 
mer kompetanse om hunden og jakthunddres-
sur. Du får en dypere forståelse for hund, hun-
dens utvikling og atferd. Dette er et utmerket 
kurs for deg som ønsker mer kunnskap om din 
egen hund, og er også obligatorisk hvis du øn-
sker å bli instruktør innenfor aversjon, dressur 
eller ettersøk.
Du kan etter grunnkurset gå videre innenfor den 
sjangeren du selv ønsker. Men hundeforståel-
sen i bunnen er lik for alle.
Mer informasjon om kurset finnes på NJFF-
Hordalands nettsider www.njff.no/fylkeslag/
hordaland 
Kursholder er NJFFs Fylkesinstruktør i etter-
søk, Øystein Sjursen.

Videregående 
ettersøkskurs 
9. - 10. mars 2018
NJFF-Hordaland arrangerer videregående et-
tersøkskurs i Bergen 9 – 10 mars 2018.

Frammøte i fylkeslagets lokaler fredag 9.mars 
kl 17:30 for deltakere som ønsker assistanse 
med nettbasert del av kurset. Resten av kurset 
går på Kismul lørdag 10. mars, og tar for seg 
praktisk ettersøk og skyting. 

Fra 1.april 2016 er det krav om at alle som tar på 
seg ettersøk for det offentlige, har gjennomført 
kurset «Ettersøk videregående». 1.april 2018 er 
fristen på å ta dette kurset for ettersøksjegere 
som har inngått avtale med kommuner om of-
fentlige ettersøk før 1.april 2016, men som ikke 
tidligere har gjennomført kurset «Ettersøk vi-
deregående». Dette kurset oppfyller kravene til 
Miljødirektoratet. For mer informasjon, se egen 
instruks i forskrift om jakt, felling og fangst.
Kursets målgruppe er jaktledere, jakthundei-
ere, ettersøksjegere og de som er ansvarlige for 
gjennomføringen av offentlige ettersøk. Kom-
petansekrav for deltakere: Registrert i Jeger-
registeret og har ført hund til godkjenning for 
ettersøk. Ved overtegning, vil påmeldte etter-
søksjegere med ansvar for gjennomføring av of-
fentlige ettersøk prioriteres. Det kan også være 
et alternativ å utvide kurset med en dag, slik at 
alle påmeldte får delta på kurset.
Pris er kr 1500,- for medlemmer i NJFF, og kr 
2000,- for ikke-medlemmer.
Kursholder er NJFFs Fylkesinstruktør i etter-
søk, Øystein Sjursen.
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Fors. fra side 3 - Formannens tanker

Hausting av ressursane me har i naturen er bra, 
og det er med på å holde eit friskt naturmangfald 
rundt oss. Men her har me ei viktig oppgåve for 
å forvalte det me har. Er ein på rypejakt så veit 
ein at bestanden har svinga veldig dei siste åra av 
mange årsaker, men det betyr ikkje at kjem ein 
over ei bra område så må ein reinske dette ut – det 
går an å stoppe på nokre ryper og ikkje fleire snes 
i / på sekken, er ein på hjortejakt kan ein jo tenkje 
over kva ein tar ut, er ein i ei elv så bør ein tenkje 
over at det er eit samspel mellom uttak og tilgang 
som skal klaffe slik at me har resursane våre i åra 
framover. Eg har skrevet det før, og gjentar igjen, 
det er den som ligg og ser i kikkertsiktet med fin-
geren på avtrekket, den som held i fiskestonga, 
det er ofte den personen som avgjer resultatet av 
situasjonen – så kan ei skylde på forvaltninga så 
masse ein vil.

Me i Hordaland har også ei utmerking som blir 
delt ut på årsmøtet vårt – NJFF Hordalands he-
derspris. Denne skal delast ut til personar som 
har utført eit bra arbeid for NJFF i fylket enten på 
lokal eller fylkesplan – så har de personar som de 
meiner fortener denne utmerkinga så send oss ei 
melding. NJFF sentralt har også ein høgthengan-
de utmerking – NJFF Innsatsmedalje – send oss 
forslag om de har personar som har fortent ein 
slik.

Me skriv snart 2018 og då er det årsmøtetid igjen  
- og me i fylkeslaget set stor pris på å få komme 
ut i lokallaga på slike møter – send oss dato på 
kor tid de skal ha desse så kjem me på besøk til 
dykk. I 2018 er det også landsmøte – for oss som 
er tillitsvalte er dette eit viktig fora, for den en-
kelte medlem er dette viktig då det set rammene 
for kva me skal jobbe med i landsmøteperioden 
som for tida er 3 år. Me i Hordland skal på vårt 
fylkesårsmøte velje delegatar som skal represen-
tere oss på landsmøtet – så eg håpar alle lokal-
lag set seg inn i landsmøtesakene som no kjem ut 
snart, samt stiller på vårt fylkesårsmøte med sa-

ker det enkelte lag meiner bør opp på landsmøtet. 
Alt etter kor mange medlemmar me har i fylket 
så skal me sende 8-9 personar av garde – så her 
er det mogleg å få være med om ein engasjerer 
seg  og melder si interesse. Hordaland har tradi-
sjon for å har gode saker og deltar i diskusjonen 
på landsmøtet – samt at me er bra representert i 
div posisjonar i organisasjonen. Underteikna blei 
valt inn i forbundsstyret på førre landsmøte – no 
skal det veljast nytt styre, og det er viktig at me 
klarar å posisjonera oss denne gongen også. Med 
å ha ein frå Hordaland så godt plassert i forbun-
det som ein forbundsstyrerepresentant så får me 
fram sakene våre mellom landsmøta også, samt 
at me er med å forme organisasjonen innanfor dei 
rammene ein har fått av landsmøtet. 

For oss i Hordaland blir det spennande å sjå på ar-
beidet staten har starta med samanslåing av fyl-
ker. For oss blir det Sogn & Fjordane me skal sjå 
mot – men kva påverknad har dette for vår organi-
sasjon? Kordan skal me organisere oss – skal me 
ha ein regionsleiar og eit regisonsstyre for denne 
regionen? Dette betyr kanskje at den som tar på 
seg verv for fylkeslaget/regionen må pårekna ein 
annan kvardag – for eksempel regionsleiar i sty-
ret som skal fronta det politiske arbeidet i regio-
nen. Blir dette eit frivillig verv der ein kan komme 
igjennom sine oppgåver på fritida, eller blir dette 
så masse arbeid at ein må frikjøpast frå sitt «van-
lege arbeid»? I så fall så er det ikkje sikkert kven 
som helst kan ta på seg verv i fylkeslaget – og 
dette kjem og til å ha ein kostnad. Pr. no driv me to 
fylkeslag og samlast innimellom for å snakke litt 
om dette slik at me får gode løysingar på dette – 
denne regionen blir stor geografisk og tilsaman er 
det ca 10 500 medlemmar og 53 lokalforeiningar. 

Då vil eg berre ynskje alle ei god jul når den kjem, 
håpar de får nye noko av det som er hausta i natu-
ren i år, og så snakkast me i det nye året.

Husk alltid – Jakt og fiskeglede til alle – for alltid!!!

Med jakt- og fiskehelsing frå 

Bjarte
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Tre av jegerne jaktet også på søndagen, her med Wach-
telhunden Aidi. Artikkelforfatter til høyre.Utsikt fra hjortepost.

Vellykket opplæringsjakt
Andre helga i september arrangerte Kvinneutvalget i 
NJFF-Hordaland hjortejakt for ferske jaktjenter. Det 
ble en fantastisk flott jakthelg med mye spenning! 

Tekst og Foto: Vibeke Bergesen, leder av 
NJFF-Hordalands kvinneutvalg

Jakten foregikk som dagsturer lørdag og søndag i et 
nydelig terreng i Samnanger.  Vi hadde to drev lørdag 
og 2 drev søndag. Harald Kvalvåg fra Samnanger JFL 
stilte både som jaktleder og driver med sin Wachtel-
hund. 

En svært effektiv og vellykket jakthelg. Så og si alle 
postene fikk sett dyr.

Lørdag var vi totalt ti som var med: jaktleder, to hjel-
pere, to fra kvinneutvalget til NJFF-Hordaland og fem 
påmeldte til opplæringsjakten. Jaktleder var driver og 
vi andre ble plassert på post.  I følge jaktleder var hun-
den i kontakt med dyr, men det ble ikke observert dyr 
på noen av postene i det første drevet.  Når drevet var 
ferdig tok vi en velfortjent pause i fint vær.  På andre 
drev på lørdagen var vi åtte som posterte og to som 
drev. Det gikk ikke lang tid før jaktleder meldte om et 

Syv fornøyde jegerjenter deltok på lørdagen.

dyr som tok ut. Post 6 observerte dyret først, en flott 
kolle i retning post 7. Både post 7 og 8 fikk dyret tett 
på, men det var ikke forsvarlig å løsne skudd.  Kort tid 
senere ble det observert tre koller på post 8 på ca tretti 
meters hold. Dyrene holdt høy fart i retning post 7 og 
passerte i høy fart på ca ti meters hold og inn i tett 
skog. Det var heller ikke denne gang forsvarlig å løsne 
skudd for verken post 8 eller 7. De tre kollene passerte 
ingen av de andre postene, men ble observert i kikkert 
fra flere av postene. Etter et skikkelig spennende drev, 
avsluttet vi for dagen. De av oss som skulle på ’an igjen 
søndagen var jo kjempemotivert nå, og hadde store 
forhåpninger.

SportsDepotet
Engen 14. Telefon: 55 90 17 10 - sportsdepotet.no
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Søndag var vi fem som stilte; jaktleder, hjelper, en fra 
NJFF-Hordalands kvinneutvalg og to påmeldte. Jak-
ten ble gjennomført med to drev i fint høstvær. Jakt-
leder var driver med sin Wachtelhund og vi andre ble 
plassert på post. Det ble dessverre ikke observert dyr 
denne dagen, men en flott opplevelse i kjekt selskap 
likevel. 

Det ble delt ut NJFF-caps og NJFF Jenter-buff til alle 
deltakerne. Kjempefornøyde!

Kvinneutvalget i NJFF-Hordaland vil takke grunneier 
Johs Kulild og jaktleder Harald Kvalvåg som også i år 
ga oss denne flotte muligheten. Grunneier Johs Kulild 
hadde dessverre ikke anledning til å delta selv i år, men 
jaktleder Harald Kvalvåg hadde med seg de kjekke 
hjelperne Kjetil Kulild og Bjarte Linga. Det er utrolig 
kjekt å være med erfarne jegere som er godt kjent i 
terrenget sitt og som er flinke til å dele sin kunnskap. 
Vi var heldige som fikk observert dyr, en flott opple-
velse! Vi håper å gjenta suksessen til neste år!

Jaktleder og hjelperne. Fra venstre: Bjarte Linga, Ha-
rald Kvalvåg og Kjetil Kulild.

SportsDepotet
Engen 14. Telefon: 55 90 17 10 - sportsdepotet.no



10     Jeger- og fiskernytt i Hordaland 2/17

Ørreten i Lille Lungegårdsvann
Under vannskorpen i dette vannet midt i vestlands-
hovedstaden svømmer det nå virkelig stor ørret. Er 
Lille Lungegårdsvann blant Norges beste ørretvann?

Tekst: Terje Wangsholm 

I forkant av åpningsarrangementet for Sportsfiskets år 
2014, satt NJFF-Hordaland ut ca 600 ørret i Lille Lun-
gegårdsvann, midt i Bergen sentrum. Siden da har det 
dukket opp diverse bilder av fin ørret tatt i vannet på 

Kenneth Ugleviken med ørret på hele 2,1kg! Foto: Mar-
tin Sælen Halvorsen.

Martin Sælen Halvorsen med ørret på 1,5kg. Foto: 
Kenneth Ugleviken.

diverse internettsider og i enkelte videoer på YouTube, 
men i sommer så det mørkt ut da Bergens Tidene kun-
ne melde om død ørret i vannet. 

Fiskedøden førte spekulasjoner om hva som kunne 
være årsaken, alt fra oksygenmangel, sykdomsut-
brudd og alderdom ble nevnt som mulige dødsårsaker, 
men så ble det stille, frem til det i slutten av oktober 
tikket inn fangstrapport til NJFF-Hordaland fra to 
fiskere som hadde prøvd fiskeforholdene i vannet. Til 
tross for solskinn og nordavind tok Kenneth Ugleviken 
og Martin Sælen Halvorsen med seg fiskestenger og 
sluker inn til sentrum. Resultatet fra fisketuren taler 
for seg selv

Død ørret i Lille Lungegårdsvann 04.august 2017. 
Foto: Terje Wangsholm.

Profiler din bedrift med en annonse i

Jeger- og fiskernytt
Pris fra kr 650,-. 

Ta kontakt på e-post: jo@printkonsult.no
Tlf. 90 14 68 25
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Fylkesmesterskap i isfiske
17. februar
Voss JFL og NJFF-Hordaland inviterer til fylkesmesterskap i 
isfiske på Lønavatnet på Voss, lørdag 17.februar. Påmelding 
blir fra 09:00. Utgang fra 09:30. Fisketid 10:00-14:00. Gangtid 
30 minutt både før og etter fisketid.

Deltageravgift:
Barn 0-12 år: Gratis
Junior:   Kr 50,-
Senior:   Kr 150,-
Øvrige:  Kr 150,-

Se NJFFs terminlister og www.njff.no/fylkeslag/hordaland for 
mer informasjon.

NB: Arrangørene tar forbehold om at isforholdene på vannet er 
trygge. Ved utrygg is må fylkesmesterskapet avlyses.

Foto: Ingvild Aurdal.

AniCura Dyresykehuset Bergen Sør er 
henvisningsklinikk innen øyelidelser 
hos kjæledyr.

Vår kompetanse er din trygghet!

Søråshøgda 7 B, ved Kilden Senter Nordås
Tlf: 55 11 60 60
www.anicura.no/dyresykehuset-bergen-sor

Øyeskade?

 
 
 
 

Tlf. 56 33 59 50 
E-post:  butikken@sotranot.no 
www.sotranot.no    f - sotranot 

 
 
 
30 år  
 
med  
 
BÅT  
 
FISKE 
 
FRITID 



12     Jeger- og fiskernytt i Hordaland 2/17

Oppdateringskurs for 
feltkontrollører på Tysnes
Tekst: Terje Wangsholm
Foto: Bjarte Erstad

Mandag 21.august arrangerte Skogbrukets Kursin-
stitutt oppdateringskurs for godkjente feltkontrol-
lører av hjorteviltkjøtt, i samarbeid med Mattilsynet 
og Tysnes JFL. Kurset inneholdt en del ny informa-
sjon, hovedsakelig om skrantesyke (CWD) i Norge, 
bly i viltkjøtt og endringer i bransjestandarden. Fra 
Skogbrukets Kursinstitutt stilte Arve Aarhus som 
hovedinstruktør, mens Arne Oftedal stilte som fore-
dragsholder fra Mattilsynet.
Tysnes JFL har vært vertskap for flere av Skogbru-
kets Kursinstitutts kurs for feltkontroll av hjortevilt-
kjøtt, blant annet i 2010 og 2011. Så det var naturlig 
å også legge oppdateringskurset til Tysnes. Ca 20 
godkjente feltkontrollører deltok på dette oppdate-
ringskurset.
Feltkontrollørordningen er en godkjenningsordning 
hvor erfarne jegere, etter å ha gjennomgått kursing, 
selv kan godkjenne kjøtt fra hjortevilt skutt i eget 
jaktlag, for salg/omsetting til butikker og restauran-
ter, ikke bare direkte til sluttforbruker som alle je-
gere kan.

Arve Aarhus fra Skogbrukets Kursinstitutt.

Arne Oftedal fra Mattilsynet.

Kurslokalene som denne gang var hos Mandelhuset i 
Våge, var velegnet til formålet.



13Lik Felleskjøpet hund
på Facebook! Tlf.: 72 50 50 50

wwww.felleskjopet.no

Prøv Appetitt i 
3 mnd. helt 
risikofritt. 
Dersom fôret 
ikke faller i smak 
får du pengene 
tilbake.

Hver
6. pose

GRATIS

Appetitt Energy våtfôr, 
150 gram

Appetitt Energy Grain Free
- tørrfôr for voksne hunder med høyt aktivitetsnivå.

Appetitt får du kjøpt hos 
Felleskjøpet, Zoo kjeden Pets 
og utvalgte Zoo-butikker.

Appetitt Energy Grain Free 
er uten kornråvarer (hvete og mais) og dermed fri for gluten. Fôret har 
høy energikonsentrasjon noe som er positivt for aktive hunder.

«Energibooster»
Appetitt Energy våtfôr kan gis 
direkte til hunden, gir rask 
energi og passer derfor 
utmerket til jakt, trening og 
hunder med høy ytelse.

Profil Energy_210x148_2017_3mm_bleed+crop marks.indd   1 29.10.2017   10:24:56

Vinlansering
NJFF-Hordaland har i samarbeid med Det Bergenske Vinselskap AS lansert to viner sommeren 2017, en hvit 
og en rød, som egner seg til fisk. NJFFs medlemsblad Jakt og Fiske har omtalt vinene i høst og tillatt oss å 
trykke en faksimile fra bladet.

www.njff.no   11 ▸ 17 98 www.njff.no   11 ▸ 17

NJFF Hordaland har nettopp lansert to viner til fisk 
sammen med Det bergenske Vinselskap. Den røde 
er laget av den anerkjente produsenten Poderi 
Rosso Giovanni fra Asti i Piemonte, Italia. Den består 
av 100 % Barbera fra den sterke 2015-årgangen. 
Barbera- druen er et ypperlig følge til fisk som takler 
rødvin, for eksempel skrei. Vinen er preget av røde 
bær, en viss mineralitet og har et hint av krydder. 
Men fortvil ikke om det blir kjøtt til middag – 
Barbera-  druen er nemlig en av de mest anvendelige 

som matfølge, og går også glimrende sammen  
med pastaretter, andre retter med tomat og pizza.

Fiskerens hvitvin er laget på den spanske druen 
Albariño. Denne sitrongule vinen er fruktig og har 
flott mineralitet, og sender tankene i retning av 
 grønne epler, fersken, situs og blomster. Både fet 
fisk og skalldyr blir en god match. Produsenten er 
Adegas Terra de Asorei SL.

Begge vinene er ueiket, og koster 179,90.  
De fås på Vinmonopolets bestillingsutvalg.

NYHETER
AV LEIF Ø. HAUG

NYHETER
AV TORGEIR W. SKANCKE

NYHETER
AV LARS REITAN

10. – 11. november er det 
klart for Oslofjordkonferan-
sen på Union Scene i Dram-
men. Arrangementet har 
fokus på forvaltning, status 
og trusler i landets viktig-
ste friluftsfjord.  
Oslofjordkonferansen blir arrangert 
annethvert år av NJFF i fylkene som 
grenser mot Oslofjorden. Andre helg 
i november skal konferansen holdes 
for tredje gang, i år på Union Scene, 
med NJFF Buskerud og Vestfold som 
arrangør.

Hovedtema er status og trusler i 
Oslofjorden. Sentrale aktører innen 
forvaltning, forskning og brukere av 
fjorden vil holde en rekke foredrag.

– Oslofjorden er vår største frilufts-
fjord med potensielt mest konflikt 
rundt bruken. Her er det mange yrkes- 
og sportsfiskere, jegere og friluftsfolk. 
Et av målene med konferansen, er å 
få forvaltning og brukere til å snakke 

OSLOFJORDKONFERANSEN:

Trusler i Oslofjorden
sammen, sier Anne-Mette Kirkemo, 
fylkessekretær i NJFF Buskerud.

Hva skjer i Drammensvassdraget?
Fredag vil det bli fokus på forvaltning, 
mens programmet på lørdag omhand-
ler fritidsfiske og lokalt stoff, som blant 
annet gyrosituasjonen i Drammens-
vassdraget. (Se egen sak s. 10 – 11)

– Arbeidsgruppa vil ta opp hva som 
skjer i nedre del av Drammenselva, 
med tanke på avrenning og gyrospred-
ning via Drammensfjorden. Det vil 
også bli en bolk om miljøgifter, som 
går på om det er trygt å spise fisken 
her, forklarer Kirkemo.

Konferansen vil også avdekke 
hvordan det har gått med utsettingen 
av hummer, samt hvordan vi skal 
håndtere fremmede arter, som mink 
og stillehavsøsters. 

– Vi kommer også innom sjøfugl-
bestandene, og får høre mer om erfa-
ringer med skarv i Danmark. Vi håper 
å samle mellom 80 – 90 deltakere, 
avslutter fylkessekretæren.

Ordstyrer på konferansen er Espen 
Farstad, informasjonssjef i NJFF. 
Påmeldingsfrist: 1. november:  
www.deltager.no/OFKIII

En sportsfisker gleder seg over Oslofjordens mange attraksjoner – 
sjøørretfiske på Hurumlandet.  FOTO: VEGARD VEBERG

Appen er utviklet som et verktøy for 
Miljødirektoratet, for å kunne følge 
med på felling av gås i områder hvor 
fellingstallene knyttes opp mot en 
kvotefordeling mellom land. Foreløpig 
gjelder det primært jakt på kortneb-
bgås, der det årlige uttaket fordeles 
mellom Norge og Danmark. Siden den 
Svalbard-hekkende bestanden av 
kortnebbgås fortsatt ligger langt over 
bestandsmålet på 60 000 individer, 
er det til nå ikke innført kvoteregule-
ring. Gåseappen vil imidlertid bidra 

til at forvaltingen i samtid skal kunne 
se når kvoten er nådd, og eventuelle 
restkvoter skal overføres til Danmark.

– Den ordinære jaktrapporten 
rapporteres som kjent etter endt jakt, 
og er således ikke egnet til kvote-
regulering, slik som gåseappen,  
sier Terje Bø i Miljødirektoratet.

Rådgiver i Norges Bondelag, Ove 
Martin Gundersen, har vært med på 
å utvikle appen gjennom prosjektet 
«Forvaltning, grunneierorganisering 
og tilrettelegging for gåsejakt». Han 

Ber jegerne  
bruke gåseapp

Etter fire års arbeid har 
NJFF og Norsk Kennel Klub 
(NKK) underskrevet ny sam-
arbeidsavtale. Godt diplo-
matisk arbeid var viktig for 
å få i land den nye avtalen.
AV TORGEIR W. SKANCKE

Tradisjonelt har både landets jeger- 
og fiskerforeninger og NKK-organiserte 
klubber drevet prøve- og utstillings-
virksomhet. Ikke minst når det gjelder 
fuglehunder har JFF hatt mye aktivitet 

Skrei til  høyre. 
Laks til venstre. 
Fiskerens viner 
er NJFF Horda-
lands tilbud til 
fiske sultne.

RØDT OG HVITT TIL FISKEN

Jakthundfolket fremdeles venner
nord for Trondheim. Siden 70-tal-
let har NJFF og NKK hatt en formell 
samarbeidsavtale som har slått fast 
at begge organisasjonene har rett til 
å drive organisert jakthundarbeid. De 
siste årene har det imidlertid hersket 
en viss uenighet om dette. Etter et 
møysommelig diplomatisk arbeid 
har NJFF og NKK endelig kommet til 
enighet. 

– Jeg er veldig glad for å få denne 
avtalen i havn. Den gir oss anled-
ning til å fortsette med dette viktige 
arbeidet, sier NJFFs generalsekretær, 
Espen Søilen. 

Han forteller at det har vært en 
del jobb med å få avtale om det 
økonomiske på plass. Et av de nye 
avtalepunktene er at jeger- og fisker-
foreningene nå må betale en ekstra 
aktivitetsavgift per deltaker til NKK. 
Avgiften øremerkes dommerutdan-
ning. Unntatt fra dette er hundegrup-
per som er tilsluttet NKK. I dag gjelder 
dette seks fuglehundgrupper.

– Blant annet på bakgrunn av 
 denne avgiften, vedtok styret i NJFF  
at avtalen skal evalueres etter tre år, 
sier Søilen. 

NJFF og NKK har kom-
met til fornyet enighet 
om at landets jeger- og 
fiskerforeninger også 
skal kunne arrangere 
jakthundprøver og 
 utstillinger. 
ILLUSTRASJONSFOTO:

TORGEIR W. SK ANCKE

En grunneier skal ikke kunne ta «blodpris» 
for festetomter til foreningseide hytter. Det er 
konsekvensen av en nylig dom i  Høyesterett, 
der Bardu JFF fikk  medhold. 

ILLUSTRASJONSFOTO: TORGEIR W. SK ANCKE

Bardu JFF vant i Høyesterett
Bardu JFF har vunnet fram i Høyesterett, etter en årelang kamp 
mot Statskog om festeavtalene for foreningens hytter. Dommen 
vil ha konsekvenser for tusenvis av festeavtaler i Norge. 

En grunneier skal ikke kunne ta «blod-
pris» for festetomter til hytter som 
eies av en jeger- og fiskerforening. Det 
er den generelle prisstigningen som 
skal styre prisnivået, ikke markedet. 
Det slo Høyesterett fast i høst, etter 
flere års kamp fra Bardu JFFs side. 
Foreningen eier tre dugnadsbygde 
hytter i indre Troms.  

Fritidsboliger i privat eie er 
tilgode sett med gunstigere regler 
når det gjelder leie av festetomt enn 
kommersielle hytter. I konflikten 
mellom Statskog og Bardu JFF, har 
grunn eieren ment at foreningseide 
hytter ikke kan sammenliknes med 

privat eide fritidsboliger, og dermed 
ikke kan følge de gunstigere reglene. 
Bardu JFF tapte saken både i ting-
retten og lagmannsretten, men vant 
altså til slutt fram i Høyesterett. Det 
er leder av Bardu JFF, Frank Pedersen 
Strømseth, fornøyd med.

– Det har kanskje ikke så stor 
betydning for foreningen isolert sett. 
Men totalt sett kan det få konsekven-
ser for mellom 13 000 og 16 000 
feste avtaler rundt omkring i landet, 
sier han.

– Hva gjorde at dere bestemte dere 
for å kjøre saken helt til Høyesterett?

– Man kan vel kanskje si at vi ble 

Søk på «Gåsejakt» 
i App Store eller 
Google Play, og du  
vil finne gåseappen.

Miljødirektoratet og Norges Bondelag oppfordrer landets  
gåsejegere til å ta i bruk en nyutviklet gåseapp for å bidra  
til en mest mulig presis  forvaltning i årene framover.

litt forbannet. Vi har hele tiden ment 
at vi har hatt rett i vår tolkning av 
jussen, sier Strømseth.

Det var advokat Einar I. Lohne fra 
Langseth Advokatfirma DA (som også 
er NJFFs juridiske samarbeidsparter) 
som prosederte saken i Høyesterett. 

Totalt ble det felt 16 143 kort-
nebbgås i Norge og Danmark  

i jaktsesongen 2016/17,  
et rekordhøyt uttak som blant 
annet skyldes en utvidet jakt-

sesong i Danmark. Av de totalt 
2802 kortnebbgås som ble felt 

i Norge, ble 86 prosent felt i 
Nord-Trøndelag. 68 prosent av 
uttaket ble gjort i kommunene 

som har kommet lengst med 
organisering av gåsejakta, noe 

som også ble demonstrert  
i forskningsprosjektet 

 GOOSEHUNT, ledet av NINA. 
FOTO: MIKELANE45/ISTOCK

oppfordrer nå alle landets gåsejegere 
til å bruke appen, selv om vi nærmer 
oss slutten av jaktsesongen.

– De som tar den i bruk nå, kan 
gjerne etterrapportere. Jo flere 
innrapporteringer vi får, desto bedre 
blir data grunnlaget og produktet, sier 
han.

I tillegg til kortnebbgåsa, jobbes 
det nå også med å få på plass en 
internasjonal forvaltningsplan på 
grågås. Også her vil appen bli viktig, 
understreker Gundersen.



Tittel Navn Adr. Post adr. Mobil tlf. e. post adr.

Leder Bjarte Erstad Teigland 5680 Tysnes 90 92 79 99 bjarte@erstad.no 
Nestleder Ivar Turøy Rubbestadvn. 10 5427 Urangsvåg 90 57 57 00 ivar_turoy@hotmail.com 
Kasserer Richard Skorpen Storevågen 5694 Onarheim 91 61 99 98 richard.skorpen@sunel.no 
Studieleder Harald Kvalvåg Raunekleivvegen 30 5652 Årland 90 05 35 18 harald_kvalvg@yahoo.no 
1. Varamedlem Karl Halland Langedalen 382 5268 Haukeland 98 86 39 11 
2. Varamedlem Marion Olsen Holmedalen 32 5300 Kleppestø 48 50 14 83 olsenmarion@hotmail.com 
Leder kvinneutvalg Vibeke Bergesen Brendahaugen 24 5652 Årland 90 16 31 51 vibeke@khservice.no 
Medlem Svanhild Aksnes Vavollen 124 5610 Øystese 91 52 84 24 svanhild78@gmail.com 
Medlem Irene Dyngeland Aurdalslia 22 5253 Sandsli 92 61 12 78 i.living@online.no 
Medlem Berte Fagerås Bønesskogen 141 5154 Bønes 90 04 93 08 berte.karin.fageras@hfk.no 
Medlem Sara Behzadzadeh Hesthaugen 60 B 5211 Os 90 91 40 78 sarazad@gmail.com 
Leder fiskeutvalg Odd Neset Vik 5337 Rong 95 01 51 19 oddhneset@gmail.com 
Medlem Stein Sivertsen Stuajordet 159 5262 Arnatveit 90 19 30 16 stein53@hotmail.no 
Medlem Kenneth Halland Neset 201 5267 Espeland 97 64 49 24 
Medlem Gunnar Kvandal Froastadvegen 12 5610 Øystese 95 94 06 93 gunnar.kvandal@gmail.com 
Medlem Marion Olsen Holmedalen 32 5300 Kleppestø 48 50 14 83 olsenmarion@hotmail.com 
Leder jaktutvalg Svanhild Aksnes Vavollen 124 5610 Øystese 91 52 84 24 svanhild78@gmail.no 
Medlem Raymond Skaar Hesthaugen 60 B 5211 Os 93 20 16 36 dnomy_ar@hotmail.com 
Medlem Per Stensland Rennedalsvegen 8 5355 Knarrevik 99 10 16 15 pstensland@mil.no 
Medlem Joachim Mathiassen Ådnanesvegen 81 5430 Bremnes 91 87 78 25 joamat788@gmail.com 
Leder jaktskytterutvalg Bjarte Grimen Hardangerveien 314 5226 Nesttun 90 04 93 52 bjarte.grimen@ncc.no 
Medlem Geir Sundal Våkleivskogen 4 5155 Bønes 48 08 63 89 gesundal@online.no 
Medlem Ivan Tørresdal Maudvegen 7 B 5519 Haugesund 95 45 30 28 clan84@hotmail.com 
Medlem Jan Erik Rognaldsen Totlandsvegen 468 5226 Nesttun 97 67 14 90 jerognal@gmail.com 
Leder barn&ungd.-utvalg Odd Reistad Langhelle Heiane 25 5652 Årland 90 61 31 08 langhelle.o@gmail.com 
Medlem Raymond Wilmann Aasebø 5307 Ask 97 12 06 99 raywil3@hotmail.com 
Medlem Preben Antonsen Krokåsvegen 76 5308 Kleppestø 47 86 66 08 preben@eboksen.net 
Medlem Elisabeth Takle Skulstad Vestsidevegen 714 5363 Ågotnes 92 28 01 81 elbeth7@hotmail.com 
Medlem Tor Arne Yddal Postboks 17 5293 Lonevåg 91 15 04 03 tor.yddal@gmail.com 
Leder hundeutvalg Øystein Andersen Nøttveitvegen 27 5238 Rådal 91 63 10 17 oystein.andersen1965@gmail.com 
Medlem Peter Thomas Hansen Storevardsbrekka 72 5305 Florvåg 90 60 72 53 peter@fremtidsfabrikken.no 
Medlem Gaute Røsland Mjøs 5282 Lonevåg 91 79 64 06 gaute@rosskennel.net 
Medlem Rune Vorland Ådlandslio 2 5416 Stord 40 10 86 32 rune.vorland@sklbb.no 
Fylkessekretær Alv Arne Lyse Dokken 7 5006 Bergen 91 14 81 54 lyse@njff.no 
Fylkessekretær Terje Wangsholm Lerkevegen 23 5212 Søfteland 41 44 57 68 hordaland@njff.no 
Fylkeskontoret NJFF – Hordaland Tverrgaten 4/6 5017 Bergen 55 33 58 14 hordaland@njff.no 
TAM-koordinator Ingvild Aurdal Fitjavegen 19 5710 Skulestadmo 92 85 86 76 tam@njff.no 
Undervisning Kenneth Bruvik Nordrevågsvegen 27 5353 Straume 93 63 12 46 kenneth.bruvik@njff.no  
Undervisning Espen Steffensen Vestre Drotningsvik 13 5179 Godvik 93 23 20 16 espen@steffensen.no 
Undervisning Lars Pletten Sjoleitet 11 5938 Sæbøvågen 93 44 91 57 lars.pletten@njff.no 
Undervisning	 Kyrre	Flotve	 Søre	Øyavegen	412	 5357	Fjell	 41	23	40	91	 kyrre.flotve@njff.no	
Organisasjonskontakt Øystein Sjursen Skråmestø 5314 Kjerrgarden 91 75 00 72 s-sju@online.no 
FI Ettersøk Øystein Sjursen Skråmestø 5314 Kjerrgarden 91 75 00 72  s-sju@online.no 
FI Fluekasting Cato Vivelid Nilssen Fitjavegen 19 5710 Skulestadmo 91 35 77 71 catovn@online.no 
FI Hagle Bjørn Dag Pedersen Myrdalsskogen 299 A 5117 Ulset 47 87 07 44 bjorn_dag_pedersen@hotmail.com 
FI	Rifle	 Jan	Erik	Rognaldsen	 Totlandsvegen	468	 5226	Nesttun	 97	67	14	90	 jerognal@gmail.com	
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Arna Sportsfiskerlag, Postboks 55, indre Arna, 5888 Bergen. 
Kontaktperson: Geir Tverlid Espeland. Tlf. (m) 90623007  
E-post: geespela@online.no  Hjemmeside: 
http://www.arnasportsfiskarlag.com/	

Askøy Jeger- og Fiskerforening, Postboks 79, 5329 Florvåg. 
Kontaktperson: Peter Thomas Hansen. 
E-post: post@askoyjff.net eller til styret styret@askoyjff.net 
Hjemmeside: http://www.askoyjff.net/ 

Austevoll Jakt og Fiskelag v/ Gunnar Teisnes, 5396 Vestre 
Vinnesvåg. E-post; gunnarteisnes@yahoo.no Tlf. (m) 95177242 
Hjemmeside: http://www.njff.no/austevoll  

Bergens Jæger- og Fiskerforening, Postboks 10, 5859 
Bergen. Kontaktperson: Øystein Sjursen, Tlf. (m) 91750072, E-
post: post@bjf.no Hjemmeside: http://www.njff.no/bergens

Bergen Sportsfiskere, Wernerholmsvei 33, 5232 Paradis. 
Kontaktperson: Arne R. Larsen. 
E-post:	bskontor@sportsfiskere.no	
Hjemmeside: http://www.sportsfiskere.no/	

Bømlo Jakt og Fiskelag, Rubbestadveien 10, 5427 Urangs-
våg. Kontaktperson: Ivar Turøy, Tlf. (p) 53420888, (m) 
90575700, E-post: ivar_turøy@hotmail.com Hjemmeside:  
http://www.bjfl.org

Dale Jakt og Fiskarlag, Postboks 30, 5721 Dalekvam. Kon-
taktperson: Sandven, Inge. Tlf. (p) 56597405, Tlf. (a) 56594840 
E-post: djf@djf.no Hjemmeside: http://www.djf.no/ 

Eidfjord Jakt og Fiskarlag, v/ Atle Myklatun, Elvavegen 2, 
5783 Eidfjord. (m) 97002862 E-post: atle.myklatun@statnett.no 

Etne Jeger- og Fiskeforening, Postboks 9, 5591 Etne. Kon-
taktperson: Vinje, Jan A. Tlf. (m) 95863222   E-post: etnejff@
gmail.com Hjemmeside; http://www.ejff.org/  

Fitjar JFL  v/ Arne E. Børtveit, Sveene 14, 5416 Stord. Tlf. (m) 
47911981  (h) 53497572. E-post: abortve@broadpark.no 

Fusa Jakt og Fiskelag v/ Hans Martin Eide, Nattlandsveien 
92 B, 5094 Bergen. Tlf. (m) 98401409 . E-post: hansmartin_
eide@hotmail.com Hjemmeside: http://njff.no/fusa 

Jondal Jakt og Fiskelag, v/ Andreas Storegjerde, PB 26, 
2581 Folldal. Tlf. (m) 92821546. 
E-post: storegjerde@europe.com  

Kvinnherad Jeger og Spfl v/ Jarle Bruntveit, Idrettsvegen 6, 
5462 Herøysudnet. Tlf. (m) 93002557 E-post: jarleb@hotmail.
no Hjemmeside: www.kjsfl.no	

Masfjorden Jakt-, Fiske- og Naturvernforening, 
Postboks 14, 5983 Haugsvær. Kontaktperson: Kjell Talle. 
Tlf. (p) 56366048, Tlf. (m) 99293100 Hjemmeside: 
http://www.masfjorden-jfnl.no 

Nordhordland Jakt- og Fiskelag, Postboks 156, 5903 Isdal-
stø. Kontaktperson: Oddmund Solbakken. mob. 90612355, 
E-post: oddmusol@online.no Hjemmeside: 
http://www.njff.no/nordhordland 

Os Jakt og Fiskelag, Postboks 245, 5201 Os. Kontaktperson: 
Hogne Markhus. Tlf. (m) 48282558.  Hjemmeside: 
http://www.njff.no/os 

Osterøy Jfl v/ Odd R. Langhelle, Heiane 25, 5652 Årland. (m) 
90613108. E-post: langhelle.o@gmail.com Hjemmeside: 
http://www.njff.no/osteroy  

Samnanger Jeger- og Fiskerlag v/ Bjarte Linga, Brendahau-
gen 24, 5652 Årland. Tlf. (m) 92034351  E-post: bjartelinga@
hotmail.com Hjemmeside: http://www.njff.no/samnanger

Sotra og Øygarden Jff, Postboks 279, 5353 Straume. Kontakt-
person: Stefan Jensen. Tlf. (m) 45865447, E-post; sotraogoy-
gardenjff@gmail.com Hjemmeside: 
http://www.njff.no/sotra_og_oygarden 

Stord Jff,  Sandbrekko 10, 5411 Stord. Kontaktperson Karina 
Stokke Mæhle. Tlf. (m) 90758545  E-post; karina.stokke.ma-
ehle@kvaerner.com Hjemmeside;	www.stordjegerogfisk.no	

Sveio Jfnf v/ Vidar Høyland, Straumøyveien 82, 5554 Valevåg. 
Tlf. (m).91643599 E-post: sveiojfnf@gmail.com Hjemmeside: 
http://www.sveiojfnf.no 

Tysnes Jakt og Fiskelag, Teigland, 5680 Tysnes. Kontaktper-
son: Bjarte Erstad, Tlf. (m) 90927999 E-post: bjarte@erstad.no 
Hjemmeside http://www.njff.no/tysnes 

Ullensvang Jfl v/ Trond Tandberg, Postboks 104, 5782 Kinsar-
vik. Tlf. (m) 95049000  E-post; Trond@tandbergimages.com 

Ulvik Sportsfiskarlag	v/Per	Morten	Tjoflot	Ådland,	Øvre	Skeie	
19, 5730 Ulvik. Tlf. (m) 47331002, E-post pmtaa@hotmail.com 

Voss Jeger og Fiskarlag v/ Geir Johansen, Dyrvedalsvegen 
68, 5708 Voss. Tlf. (m) 91753140, E-post; geir.johansen@hed-
leskare.com Hjemmeside: http://www.njff.no/voss  

Øystese Jfl, Postboks 17, 5604 Øystese. Kontaktperson: Hall-
geir	Botnen.	Tlf.	(m)	99792083.	E-post;	postmaster@oystesejfl.
org Hjemmeside; http://www.oystesejfl.org	

Åsane Jeger og Fiskerforening Postboks 220 Ulseth, 5873 
BERGEN. Kontaktperson: Geir Heggertveit. Tlf. (m) 92036024  
E-post: styret@asanejff.no Hjemmeside: www.asanejff.no
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Lokallag tilslutta Norges Jeger- og fiskerforbund – Hordaland

Ønsker du å bli medlem i et av 
disse lokallagene? 

Ta kontakt med lokallaget direkte 
eller med medlemsregisteret hos 
Norges Jeger- og Fiskerforbund 
(tlf. 800 300 88) 



Høgenhallveien 12, 3158 Andebu – Tlf: 950 87 045  –  Epost: post@retreq.com
Nettbutikk: www.retreq.com

Hundebur i aluminium
Kvalitetsbur til en fornuftig pris
Enkle	og	doble,	tilpasset	de	fleste	bilmerker

Leverandør av 
treningsutstyr
til jakthunder

	  

	  

	  

	  
EN REVOLUSJON! 

	  
 

Alle hundeeiere kan drillen... 
Hunden ber om å gå ut i øsende regnvær for deretter å styrte tilbake inn 
og riste av seg vann, gjørme, skitt og sette igjen irriterende potemerker 

på helt rene gulv. Hauger av håndklær ved døren og verdens største 
dørmatte er ingen utfordring for en våt hund...  

..Men SOGGY DOGGY DØRMATTE er! 

 

 

	  


